ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМПЛЕКСНЫЙ РЕАБИЛИТАЦИОННО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ С НАРУШЕНИЯМИ

СЛУХА И ЗРЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«4» июня 2024 г. г. Владикавказ №34

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом ГБОУ КРОЦ, в целях воспитания у

обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих

материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать в ГБОУ КРОЦ музей историко-краеведческой направленности с

01.09.2024 г.

2 .Выделить для размещения музея кабинет (холл).

3 .Назначить руководителем школьного музея «учителя истории Бугулову А. П.

4 .Руководителю школьного музея Бугуловой А. П. разработать концепцию

экспозиции музея в срок до 30.06.2024 г.

5 .Утвердить Положение о школьном музее (приложение к настоящему приказу).

6 .Руководителю музея Бугуловой А. П. разработать план работы музея на 2024-

2025 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в рабочую

программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до

01.09.2024 г.

7 .Контроль за исполнением'Ш^9?щего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомл^^й^ш«
Of Pi 2 с в

М. М. Карсанова

Бугулова А. П.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМПЛЕКСНЫЙ РЕАБИЛИТАЦИОННО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ С НАРУШЕНИЯМИ

СЛУХА И ЗРЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«4» июня 2024 г. г. Владикавказ №33

Об организации работы школьного музея на 2024-2025 учебный год

В целях проведения школьного музея в соответствии с нормативными

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев: Законом РФ

«Об образовании в РФ», письмом Министерства образования и науки России от

12.03.2003г. №28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений»

и в целях воспитания обучающихся и развития патриотической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Организовать начало работы школьного музея «Мой край - моя Осетия» в

течение 2024-2025 учебного года.

2 .Назначить руководителем школьного музея «Мой край - моя Осетия» учителя

истории Бугулову А. П.

3 .Руководителю школьного музея Бугуловой А. П.:

- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;

- составить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;

- принимать обязательное участие с обучающимися в конкурсе «Мой музей»

4 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомле^^шт

Бугулова А. П. V

М. М. Карсанова